

各 位

上場会社名	株式会社 ウッドフレンズ
代表者	代表取締役 前田 和彦
(コード番号)	8886)
問合せ先責任者	管理部 中島 崇
(TEL)	052-249-3504)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年7月15日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせします。

記

● 業績予想の修正について

平成23年5月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成22年6月1日～平成22年11月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	12,775	467	269	95	6,528.31
今回発表予想(B)	13,130	615	491	224	15,425.42
増減額(B-A)	355	148	222	129	
増減率(%)	2.8	31.8	82.7	136.3	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成22年5月期第2四半期)	15,762	813	654	215	14,687.30

平成23年5月期通期連結業績予想数値の修正(平成22年6月1日～平成23年5月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	34,536	1,794	1,337	710	48,790.54
今回発表予想(B)	29,815	1,496	1,213	604	41,506.32
増減額(B-A)	△4,721	△298	△124	△106	
増減率(%)	△13.7	△16.6	△9.3	△14.9	
(ご参考)前期実績 (平成22年5月期)	29,272	1,420	1,140	406	27,661.73

平成23年5月期第2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成22年6月1日～平成22年11月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	10,992	426	309	164	11,269.93
今回発表予想(B)	11,290	519	469	272	18,700.55
増減額(B-A)	298	93	160	108	
増減率(%)	2.7	22.0	52.1	65.9	
(ご参考)前期第2四半期実績 (平成22年5月期第2四半期)	14,115	730	630	185	12,604.49

平成23年5月期通期個別業績予想数値の修正(平成22年6月1日～平成23年5月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	28,270	1,450	1,200	636	43,705.33
今回発表予想(B)	25,218	1,188	1,056	597	41,025.29
増減額(B-A)	△3,052	△262	△144	△39	
増減率(%)	△10.8	△18.1	△12.0	△6.1	
(ご参考)前期実績 (平成22年5月期)	25,925	1,366	1,180	539	36,744.68

修正の理由

(1) 平成23年5月期第2四半期累計期間連結業績予想（平成22年6月1日～平成22年11月30日）

売上高は、当グループの主力事業であります住宅事業において、一次取得者層の旺盛な需要に支えられ、一部の物件が計画より早期に販売完了したことにより、前回予想と比較して微増となりました。

営業利益は、原価率の低減を主な要因として、前回予想の467百万円から148百万円増加の615百万円となる見込みです。経常利益は、営業利益が増加した理由に加えて、事業期間の短縮により営業外費用（主として支払利息）が当初予定より減少したこと等により、前回予想の269百万円から222百万円増加の491百万円となる見込みです。

上記の結果、四半期純利益は前回予想の95百万円から129百万円増加の224百万円となる見込みです。

(2) 平成23年5月期通期連結業績予想（平成22年6月1日～平成23年5月31日）

上半期では、一次取得者層の旺盛な需要に支えられたことにより、一部の物件が計画より早期に販売が完了し、業績は順調に推移してまいりました。

下半期については、主力事業であります住宅事業において、事業期間の更なる短縮に取り組むとともに、引き続き販売活動に注力してまいります。また、既存商品の売上に加えて新規格商品の売上を予定しております。しかし、主力商品であります分譲住宅では、当第2四半期累計期間の業績見込みと現況を勘案した結果、商品供給が当初の計画より減少する見込みです。当該商品供給の減少に伴い、通期の売上高及び利益についても前回予想を下回ることが見込まれるため、通期の業績予想を修正します。

売上高は前回予想の34,536百万円から4,721百万円減少の29,815百万円(前年同期比1.9%増)、営業利益は前回予想の1,794百万円から298百万円減少の1,496百万円(前年同期比5.4%増)、経常利益は前回予想の1,337百万円から124百万円減少の1,213百万円(前年同期比6.4%増)、当期純利益は前回予想の710百万円から106百万円減少の604百万円(前年同期比48.8%増)を予定しております。

(3) 平成23年5月期第2四半期累計期間個別業績予想（平成22年6月1日～平成22年11月30日）

上記(1)と同様の理由により、営業利益は前回予想の426百万円から93百万円増加の519百万円、経常利益は前回予想の309百万円から160百万円増加の469百万円、四半期純利益は前回予想の164百万円から108百万円増加の272百万円となる見込みです。

(4) 平成23年5月期通期個別業績予想（平成22年6月1日～平成23年5月31日）

上記(2)と同様の理由により、売上高は前回予想の28,270百万円から3,052百万円減少の25,218百万円(前年同期比2.7%減)、営業利益は前回予想の1,450百万円から262百万円減少の1,188百万円(前年同期比13.0%減)、経常利益は前回予想の1,200百万円より144百万円減少の1,056百万円(前年同期比10.5%減)、当期純利益は前回予想の636百万円より39百万円減少の597百万円(前年同期比10.8%増)を予定しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

現時点で得られた情報に基づき算定しておりますが、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績は業況変化などにより、業績予想と異なる可能性があります。

以上